

【内蒙古煤炭市场周报】

Inner Mongolia coal market weekly

2016 年第 20 期 【总第 156 期】



本周看点

本周，鄂尔多斯地方煤矿公路日均销量下滑 16.8%，煤炭汽运外销量下滑，呼铁局管内铁路发运量及到港量微减；环渤海四港库存总量持续回升 4%；沿海六大电厂周平均日耗微升，鄂尔多斯产地煤炭销售价格及乌海地区焦煤价格涨势持续，涨幅收敛，东部褐煤区域供需结构稳定，价格平稳运行。

本周，鄂尔多斯产地市场限产及环保检查因素至煤炭供给量偏紧局面持续，支撑产地煤炭价格涨势延续，“4+1”会议之后，煤炭价格全面回升成定局。

编辑

执行编辑：刘永丽 责任编辑：王永杰、李盛、李小军、王雪峰、李倩

美工设计：张卉

主办单位：内蒙古煤炭交易市场

免责声明

本周刊行业信息及价格数据来源于本[交易市场数据库](#)，部分信息数据来源于第三方公开报道资料。本周刊力求信息数据的可靠性，但难免存在个别数据的不完整性。转载或引用本周刊内容时请注明来源。观点致胜栏目排名随机，不分先后。国家安监总局信息研究院煤炭数字图书馆全文收录。

★ 蒙煤频道

【内蒙古煤炭产运销数据】

★鄂尔多斯地方煤炭日均销售量统计

本周，鄂尔多斯地方煤矿煤炭公路日均销售量 30.3 万吨，环比减少 6.14 万吨。其中，原煤日均销量约 8.89 万吨；粉煤日均销量约 15.41 万吨；块煤的日均销量约 5.37 万吨，原煤、粉煤、销量均下滑。鄂尔多斯市主要产煤区准格尔旗日均销量 16.38 万吨，环比减少 24.90%，伊金霍洛旗日均销量 7.68 万吨，环比减少 1.03%，降幅收敛。

地区/销量	原煤	粉煤	块煤	日均销售总量			
				本周	上周	5月累计	2016年内累计
准格尔旗	5.68	8.91	1.49	16.38	21.81	598.01	3220.9
伊金霍洛旗	0.9	3.79	2.95	7.68	7.76	228.96	1505.34
东胜区	2.31	2.71	0.93	6.24	6.73	183.45	998.88
达拉特旗	-	-	-	-	-		
鄂托克旗	-	-	-	-	-		
鄂托克前旗	-	-	-	-	0.14	4.72	30.09
合计	8.89 ↓	15.41 ↓	5.37 ↓	30.3 ↓	36.44	1015.14	5755.21

★鄂尔多斯地方煤炭流向汽运量统计

本周，鄂尔多斯地方企业煤矿通过汽运销售量约 209.8 万吨，环比下降 42.9 万吨，降幅 16.98%，山西地区销量涨 35.56%，其余地区销量均下降，河北地区下降 19.24%。

销售地	本周	上周	运输方式
内蒙古	141.0 ↓	178.9	公路（含省内铁路上站）
山西	12.2 ↑	9.0	公路
河北	27.7 ↓	34.3	公路
天津	14.2 ↓	14.9	公路
河南	3.1 ↓	3.5	公路
山东	4.5 ↓	5.1	公路
陕西	2.6 ↓	2.9	
其他地区	4.5 ↑	4.1	公路
合计	209.8 ↓	252.7 ↓	—

★内蒙古煤炭交易市场专场交易量统计

2016年1-4月份累计完成交易量2488.6万吨，累计交易金额34.49亿元。

2016年度1-4月交易量				
月份	交易商数量(家)	成交企业数量(家)	交易量(万吨)	交易金额(亿元)
1月份	81	44	481.6	6.26
2月份	51	33	402	5.75
3月份	282	133	1091	14.63
4月份	89	57	514	7.85
合计	503	267	2488.6	34.49

【煤炭价格】
★内蒙古主产区煤炭价格

本周，内蒙古自治区煤炭主产区鄂尔多斯境内动力煤坑口规格品价格“三平两涨”，东部褐煤区规格品全面持平，乌海地区焦煤规格品价格涨势收敛，部分规格品持平。

内蒙古地区煤炭周平均价格(5.21-5.27)				
地区	煤种	热量(大卡)/硫份	平均价格(元/吨)	价格类型
鄂尔多斯	粉煤	5500	166 ↑	坑口含税
	粉煤	5000	127	
	粉煤	4800	112	
	粉煤	4500	92 ↑	
	粉煤	4200	85 ↑	
呼伦贝尔	褐煤	3200	105	车板含税
通辽	褐煤	3200	110	
锡林郭勒	褐煤	3200	90	
赤峰	褐煤	4000	207	
乌海	洗中煤	4200	100	出厂含税
	高硫焦煤	(S>1.0)	376 ↑	
	低硫焦煤	(S≤1.0)	427	

★鄂尔多斯动力煤价格指数

在5月21日—5月27日报告期内，鄂尔多斯动力煤价格指数报收161点，环比

上涨 1.90%，同比下降 0.62%。

鄂尔多斯地区车板、坑口价及到港指导价行情						
规格品	坑口价		车板价		到港指导价	BSPI 秦皇岛港价格
	本期区间	上期区间	本期区间	上期区间		
4200kcal/kg	82-88 ↑	77-83	—	—	—	—
4500kcal/kg	89-95 ↑	85-91	114-120 ↑	113-119	—	—
4800kcal/kg	109-115	109-115	130-136	130-136	—	—
5000kcal/kg	124-130 ↑	124-130	148-154 ↑	143-149	377 ↑	345-355
5200kcal/kg	133-139 ↑	132-138	154-160	154-160	—	—
5500kcal/kg	163-169	161-167	185-191 ↑	180-186	417 ↑	385-395

★内蒙古东部褐煤价格指数

在 5 月 21 日—5 月 27 日报告期内，内蒙古东部褐煤价格指数报收 116.9 点，环比持平。

内蒙古东部褐煤价格指数				
规格品	指数		车板价	
	本期	上期	本期	上期
3200kcal/kg	116.9 ↓	116.9	102	102
3600kcal/kg			139	139

★内蒙古西部焦煤价格指数

在 5 月 21 日—5 月 27 日报告期内，内蒙古西部焦煤价格指数报收 396 点，环比上涨 2 点，涨幅 0.51%。

内蒙古西部焦煤价格指数				
规格品	指数		车板价	
	本期	上期	本期	上期
低硫焦煤(S≤1.0)	394 ↑	387	427 ↑	426
高硫焦煤(S>1.0)			373 ↑	369

【煤炭运输】

★铁路运输

5 月 23 日—5 月 29 日，呼铁局总发运量约 58.69 万吨，环比减少 1.9 万吨；其

中发往环渤海四港约 50.59 万吨，环比减少 3.55 万吨。其中，发往曹妃甸港 40.18 万吨，环比增加 12.68 万吨；发往京唐港 4.61 万吨，环比减少 13.72 万吨；发往东港 5.81 万吨，环比增加 2.52 万吨。

★园区发运

内蒙古部分物流园区周发运情况 (5.23-5.29)						单位：万吨
园区	煤种	发运量	园区	煤种	发运量	
罕台川北站物流园	沫煤	4.34 ↓	古城湾物流园	—	—	
兴和物流园	—	—	罕台川	沫煤	1.05	
新街鑫聚源物流园	沫煤	20.18 ↑	官牛骊物流园	—	—	
乌海西如意物流园	—	—	东胜西	沫煤	8.61 ↓	

★汽车运输

本报告期（2016年05月21日—2016年05月27日），鄂尔多斯地区煤炭短途汽运平均价格为每百公里 65 元/吨，环比持平，同比下跌 1.5%；中途汽运平均价格为每百公里 34 元/吨，环比持平，同比下跌 10.5%；长途汽运平均价格为每百公里 21 元/吨，环比持平，同比下跌 8.7%。

分析认为，造成长中短途运价走势原因如下：本周期长途煤炭运输市场运量并未能延续涨势，产地煤炭价格上涨催生的采购行情仅仅维持了一周。下游环渤海价格指数长时间平稳，不能打破，造成货主观望情绪渐浓，运输量下滑，部分长途运输路线结束短暂上涨趋势开始回落。

鄂尔多斯煤炭公路运价行情					单位：元/吨·公里
运输分类	本期均价	上期均价	环比		
			增减	增减%	
长途运输	0.21	0.21	0.00	0.00	
中途运输	0.34	0.34	0.00	0.00	
短途运输	0.65	0.65	0.00	0.00	

鄂尔多斯地区部分主要汽运线路运价行情

短途运输		平均运价：0.65 元/吨·公里		
矿区	目的地	运距 (km)	运价(元/吨)	单位运价

				(元/吨·公里)	
高头窑	罕台川北站	50	20	0.40	
黄天棉图		60	25	0.42	
青达门		7	7	1.00	
弓家塔矿区	巴图塔站	40	24	0.60	
新庙矿区		23	17	0.74	
乌兰木伦	新街站	20	12	0.60	
黄天棉图	敖包沟站	30	15	0.50	
纳林塔矿区	海勒斯壕（海流素站）	18	11	0.61	
	转龙湾站	25	17	0.68	
中途运输			平均运价：0.34 元/吨·公里		
矿区	目的地	运距 (km)	运价(元/吨)	单位运价 (元/吨·公里)	
高头窑	包头一电厂	110	29	0.26	
	达旗电厂	72	25	0.35	
	包头铝厂	120	38	0.32	
黄天棉图	包头古城湾	120	40	0.33	
弓家塔	明华物流	180	53	0.29	
薛家湾	呼市阜丰	95	34	0.36	
	金桥电厂	110	39	0.35	
长途运输			平均运价：0.21 元/吨·公里		
起始地	到达省份	目的地	运距 (km)	运价(元/吨)	单位运价 (元/吨公里)
东胜外环	宁夏	惠农	447	85	0.19
	山西	太原	521	105	0.20
		大同	405	95	0.23
	河南	洛阳	900	200 ↑	0.22
	河北	唐山	899	180 ↓	0.20 ↓
		宣化	555	115	0.21
黄天棉图	山东	淄博	1134	210	0.19 ↑
	内蒙古	通辽	1332	255 ↓	0.19 ↓
包府路	天津	天津南疆	846	195 ↑	0.23

【港口库存】

截止 5 月 30 日，环渤海四港库存总量 1309.2 万吨，环比增加 49.56 万吨，涨幅 3.93%，秦皇岛港库存量下降，其余各港库存量上升。黄骅港、广州港库存下降。

环渤海四港、黄骅、广州港周库存对比				单位：万吨	
港口	5 月 30 日	5 月 23 日	环比		
			涨跌值	涨跌幅%	
秦皇岛港	457.5 ↓	473	-15.5	-3.28	
曹妃甸港	258 ↑	226	32	14.16	
京唐港	361 ↑	342	19	5.56	
天津港	232.7 ↑	218.64	14.06	6.43	
四港总计	1309.2 ↑	1259.64	49.56	3.93	
其他主要港口周库存对比				单位：万吨	
黄骅港	138 ↓	161.1	-23.1	-14.34	
广州港	150.9 ↓	151.4	-0.5	-0.33	

【电厂库存】

截止 5 月 30 日，沿海六大电厂库存总量 1249.2 万吨，环比增加 76.5 万吨左右，日耗煤量为 57.4 万吨，库存平均可用天数为 21.8 天，沿海六大电厂的周平均日耗微升至 54.4 万吨。

沿海六大发电集团煤炭库存动态 (5.30)				单位：万吨
名称	库存量	日耗量	可用天数	周平均日耗 (5.24-5.30)
浙电集团	212	11.7	18.1	11.32 ↑
上电集团	37.5	1.7	21	1.56 ↑
粤电集团	308	9.7	31.8	9.24 ↑
国电集团	223	12.1	18.7	12.10 ↑
大唐集团	73	5.6	13	5.46 ↓
华能集团	397.5	16.6	26	14.72 ↑
合计/平均	1249.2 ↑	57.4 ↑	21.8 ↑	54.40 ↑

【进口煤炭】
★国际煤市

截止 5 月 27 日，澳大利亚纽卡斯尔港动力煤价格指数 (NEWC) 52.59 美元/吨，

环比上涨 2.30%；理查兹港动力煤价格指数(RB) 53.05 美元/吨，环比下降 2.23%；欧洲三港动力煤价格指数(ARA) 49.79 美元/吨，环比上涨 3.00%；5 月份，印尼动力煤指导价 51.2 美元，环比下降 2.14%；截至 5 月 27 日，波罗的海综合运价指数(BDI) 报 606 点，环比下降 19 点，降幅 3.04%。

广州港、广西防城港进口煤指导价见下表：

广州港进口煤炭指导价				
标准类型	收到基低位发热量 (大卡)	5 月 30 日价格 (元/吨)	5 月 23 日价格 (元/吨)	价格类型
印尼动力煤	4800	370-380	370-380	场地价
	4400	340-350	340-350	场地价
	3800	290-300	290-300	场地价
防城港进口煤炭指导价				
标准类型	收到基低位发热量 (大卡)	5 月 30 日价格 (元/吨)	5 月 23 日价格 (元/吨)	价格类型
印尼动力煤	5500	450-460	450-460	车板价
	4700	360-370	360-370	场地价
	3800	280-290	280-290	场地价
澳大利亚动力煤	5500	440-450	440-450	船板价

注：1、该指导价为广州港、防城港贸易商报价，略高于实际成交价；

★进口煤与内贸煤

本周，内贸下水煤价格 5500kal/kg 价格周累计上涨 2 元/吨、5000kal/kg 价格累计上涨 2 元/吨；进口 5500kal/kg 煤到港含税价格累计上升 3 元/吨，进口 4700kal/kg 价格累计上涨 2 元/吨、进口 3800kal/kg 价格累计上涨 4 元/吨。5500kal/kg 内贸煤价格高于进口煤价格约 5 元/吨。进口煤与内贸煤价格均回升。

进口煤与内贸煤价格比较					单位：元/吨	
日期	5500Kcal/kg		5000 Kcal/kg	4700 Kcal/kg	3800 Kcal/kg	
	CCI5500 (FOB)	CCI 进口 5500 (CFR)	CCI5000 (FOB)	CCI 进口 4700 (CFR)	CCI 进口 3800 (CFR)	
2016-5-27	385	380	345	322	245	
2016-5-26	384	380	345	323	245	
2016-5-25	384	380	343	323	244	
2016-5-24	384	378	343	321	243	
2016-5-23	383	377	343	320	241	

【重点煤企】

本周，神华集团煤炭明朗上涨 10-15 元/吨，其余各企业煤炭具体价格情况暂未出炉，但“4+1”会后煤炭价格上涨成定局。

神华集团下水煤价格				
品种	热值（大卡）	现货价格（元/吨）	长协价格（元/吨）	
		6 月	6 月	5 月
神混 5800	5800	424	424 ↑	412
神混 1 号	5500	402	402 ↑	392
神混 2 号	5200	380	380 ↑	367
神混 5000	5000	365	365 ↑	350
神混 3 号	4800	351	351 ↑	337
神混 4 号	4500	329	329 ↑	317
准 5	4300	317	317 ↑	304
注：执行期自 6 月 1 日起。				
中煤集团下水煤价格（5 月挂牌价）				
品种	热值（大卡）	现货价格（元/吨）	长协价格（元/吨）	4 月现货价（元/吨）
平混 1 号	5800	436	430	436
平混 2 号	5500	415	392	415
平混 3 号	5000	375	350	375
平混 7 号	5200	389	367	389
平混 9 号	4600	342	327	342
注：执行日期为 5 月 1 日起。				
同煤集团下水煤价格（5 月挂牌价）				
煤种	长协价（元/吨）		4 月长协价（元/吨）	
5800K	420		436	
5500K	392		392	
5000K	350		350	
注：空干基硫份 0.8%至 1.0%每超 0.01%结算价格减 0.2 元/吨。空干基硫份 1.0%以上每超 0.01%结算价格减 0.4 元/吨。				
伊泰集团下水煤价格				
品种	热值（大卡）	5 月价格（元/吨）		
伊泰 3 号	5500	392		
伊泰 4 号	5000	350		
伊泰 5 号	5200	367		

★ 煤市简讯

【重点资讯】

★ **1-4 月煤炭开采和洗选业利润下降 92.2%**：1-4 月份，规模以上工业企业实现主营业务收入 335613.8 亿元，同比增长 2.3%。采矿业主营业务收入 13910.9 亿元，同比下降 13.1%。其中，煤炭开采和洗选业实现主营业务收入 6533.2 亿元，同比下降 14.8%；石油和天然气开采业为 1803.4 亿元，同比下降 29%；黑色金属矿采选业为 1877.5 亿元，同比下降 12.6%；有色金属矿采选业为 1750.9 亿元，同比增长 2.3%；非金属采选业为 1566.2 亿元，同比增长 3.9%；其他采矿业为 7 亿元，同比增长 12.9%。

★ **神华 4 月份煤炭销量 2710 万吨**：4 月商品煤产量为 2,330 万吨，同比上升约 1.3%；煤炭销售量 2,710 万吨，同比跌 13.14%；其中，自产煤 2,070 万吨，外购煤 640 万吨。

★ **“4+1” 会议召开，煤炭价格上涨 10 元**：中国煤炭工业协会牵头，神华等 4 家大型煤炭企业参与的月度“4+1”会议将在本周内举行，会议内容包括决定 4 家煤炭企业下一月度的下水动力煤价格政策。神华集团发布通知，6 月下水煤价格环比上涨 10-15 元。

★ **前 4 个月全国煤炭产量 10.1 亿吨**：1-4 月，全国煤炭产量 10.1 亿吨，同比下降 6.8%，铁路煤炭发运 6.2 亿吨，同比下降 10.4%。进口 6725 万吨，下降 2.5%。4 月末，煤炭企业存煤 1.2 亿吨，同比下降 4.9%，全国重点电厂存煤 5446 万吨，可用 19 天。

★ **1-4 月山西省铁路煤炭运量 1.6 亿吨**：2016 年 1-4 月份，山西省铁路货物运量完成 1.8 亿吨，同比下降 7.5%，降幅比 1-3 月收窄 0.1 个百分点；其中煤运量 1.6 亿吨，同比下降 8.4%；其他物资运量完成 2521 万吨，同比下降 1.6%。其中，太原局山西运量完成 1.4 亿吨，下降 11.1%；郑州局山西运量完成 2749 万吨，增长 5.5%；北京局山西运量完成 1806 万吨，增长 4.7%。1-4 月，全省公路货运量 2.6 亿吨，增长 7.4%，4 月份公路货运量 7835.1 万吨，增长 10%。

★ **国资委三年处置 345 户僵尸国企 煤钢或占多数**：中国国务院国资委副主任张喜武 20 日在国务院政策吹风会上透露，国资委初步考虑用三年时间完成处置 345 户“僵尸企业”，并计划用两年时间压缩煤炭和钢铁 10% 的产能。央企法人单位目前是 41000 多家，管理层级最多的有九级，国务院国资委将力争在三年之内使管理层级由目前的 5-9 层压缩到 3-4 层以下，法人单位减少 20% 左右。

★4月份中国煤炭成本曲线及盈亏：4月份全国动力煤矿亏损面在七成左右。相比3月，动力煤样本矿区亏损矿井个数占比95.1%，环比持平，亏损产能占比79.9%，与上月比没有发生变化；炼焦煤样本矿区亏损面在九成左右，亏损矿井个数占比95%，与上月相比小幅扩大0.7个百分点，亏损产能占比92.8%，环比收窄0.9个百分点。

★山西推进煤炭供给侧改革 国企改革破题：山西省政府23日继续在此发布第三批“煤炭供给侧改革细则”，在之前的基础上进一步明确各项配套措施。山西省推出的这一揽子“推进煤炭供给侧结构性改革实施细则”，分别从控制煤炭产量、强化煤炭清洁利用、稳妥安置煤矿工人等角度实施“煤炭革命”。第三批推进煤炭供给侧结构性改革实施细则中，“从严控制煤矿项目审批”首当其冲。

★云南省煤炭去产能40.7%以上：云南将重点从化解钢铁、煤炭行业产能入手，提出加快退出过剩产能、全力做好职工安置等6条具体措施，包括3年内原则上停止审批新建煤矿项目、新增产能技术改造和产能核增项目等。据悉，云南省煤炭去产能目标是从现有的11800万吨压减到7000万吨以内，去产能40.7%以上；钢铁去产能将由现有的3000万吨压减到2500万吨以内，去产能16.7%以上。

【政策动态】

★八部门联合发布——《关于推进电能替代的指导意见》：电能替代是在终端能源消费环节，使用电能替代散烧煤、燃油的能源消费方式。当前，我国电煤比重与电气化水平偏低，大量的散烧煤与燃油消费是造成严重雾霾的主要因素之一。电能具有清洁、安全、便捷等优势，实施电能替代对于推动能源消费革命、落实国家能源战略、促进能源清洁化发展意义重大，是提高电煤比重、控制煤炭消费总量、减少大气污染的重要举措。稳步推进电能替代，有利于构建层次更高、范围更广的新型电力消费市场，扩大电力消费，提升我国电气化水平，提高人民群众生活质量。同时，带动相关设备制造行业发展，拓展新的经济增长点。

总体目标：完善电能替代配套政策体系，建立规范有序的运营监管机制，形成节能环保、便捷高效、技术可行、广泛应用的新型电力消费市场。2016—2020年，实现能源终端消费环节电能替代散烧煤、燃油消费总量约1.3亿吨标煤，带动电煤占煤炭消费比重提高约1.9%，带动电能占终端能源消费比重提高约1.5%，促进电能占终端能源消费比重达到约27%。

★内蒙古——《关于落实去产能去库存降成本补短板工作的实施意见》：内蒙古国土资源厅近日出台《关于落实去产能去库存降成本补短板工作的实施意见》，提出 12 项具体举措，严格控制土地供应及煤炭产能。

《意见》明确，严格控制煤炭行业新增产能。今年起，3 年内原则上停止审批新建煤矿项目，确需新建煤矿的，一律实行减量置换；促进转化企业与拥有煤炭矿业权的企业合作，实现资源优化配置，消化过剩产能。配合地方政府做好资源清理和煤炭去产能相关工作。

★ 观点致胜

观点：内贸煤价上涨，是否会刺激进口动力煤量增加？

近日海关总署公布的最新数据显示，4 月份，中国进口动力煤（包含烟煤和次烟煤，但不包括褐煤，下同）711 万吨，同比减少 166 万吨，下降 18.93%，环比减少 31 万吨，下降 4.18%。1-4 月份累计进口动力煤 2545 万吨，同比减少 426 万吨，下降 14.34%；进口煤量的减少主要原因是相对内贸煤价优势不再，但在供给改革推动下，内贸煤供给减少，造成价格上涨。六月份内贸煤普涨 10 元/吨，是否会刺激进口煤量增加？

◎**内蒙古煤炭交易中心**：限产政策严格执行以来，产地煤炭市场价格持续回升传导影响支撑下游中转地港口价格回升，“4+1”会议之后，下游煤炭价格明朗回升。但是从近期日耗数据分析来看，沿海六大电厂日耗维持于 55 万吨左右，低于去年同期水平，且目前需求量没有增加迹象反而因水电替代影响潜在的下降压力仍大。进口煤价格持续维持上涨趋势，且与内贸煤价格差额并不是很大。所以，在进口煤价格保持上涨及需求量低位的背景下，进口煤量无序增加可能性不大。

◎**刘杰（卓创资讯）**：连续持稳 2 个月后，神华等主流煤企 6 月下水煤价格计划上涨 10 元/吨，或将带动进口煤市场价涨量跌，主要原因有以下几点：一是美国经济数据靓丽，美元升值、美联储加息预期较强，对包括原油在内的大宗商品形成压制。另外美元升值将带动人民币贬值，利于中国煤炭出口不利于进口。二是国内煤企需求不及预期。虽然国内动力煤市场迎来了普涨的行情，但目前处于需求淡季，下游电厂机组

开工负荷不高，仅维持在五成左右，下游实质上并没有明显的回暖迹象，煤炭市场亦呈现价涨量跌现象。三是受整体经济依然不振、极端天气影响，预计年内煤炭需求难有较明显提升，除传统冬季用煤旺季以外，全年煤炭价格将在 360-410 元/吨区间震荡。因此，卓创预计后期进口动力煤市场将跟随国内煤涨价，但进口量将受制于需求恢复情况，恐难有较大提升。

◎张笑金（光大期货）：尽管内贸煤价格上调，外贸煤看起来有一定利润空间，但实际价差相比于 3 月份超过 20 元/吨、4 月份超过 10 元/吨的价差，目前进口煤价格优势并不明显。3 月以来随着需求回暖进口煤报价也是不断提高的。因此尽管 6 月下水煤价格上涨 10 元/吨，但从目前仅有 5 元/吨的价差来看，难以激发大规模的进口。全年来看动力煤需求整体是继续呈现回落趋势的，很多进口商出于销路考虑已经停止业务，进口煤总量下降是大势所趋。

◎丁志雄（瑞茂通）：进口量是否增加还需要取决于进口煤价格涨势情况而言，如果国外贸易商价格也随市场迅速上涨则不会，但如果进口煤价格平稳或者涨幅相对较少则会刺激进口增加。从年后来看，进口煤价格涨幅也不小，预计进口煤价格仍会维持上涨趋势，进口煤量将不会大幅增加。

主办单位：内蒙古煤炭交易市场

网址：www.imcec.cn

微信公众平台账号：IMCECVP

联系电话：0477-8575987/8575978

地址：内蒙古鄂尔多斯市东胜区

万融时代广场 C 座三楼



扫一扫
关注内蒙古煤炭交易市场微信平台